2016全国高校创新创业教育师资培训的通知
各有关高校：
2015年5月，国务院办公厅出台了《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发[2015]36号），特别指出“坚持创新引领创业、创业带动就业，主动适应经济发展新常态，以推进素质教育为主题”，特别强调“高校要探索建立跨院系、跨学科、跨专业交叉培养创新创业人才的新机制，促进人才培养由学科专业单一型向多学科融合型转变。”为了更好地落实文件精神，提高创新创业教育师资水平，高等学校国家级实验教学示范中心联席会经管学科组决定，在“学创杯”2016全国大学生创业综合模拟大赛总决赛期间，举办“2016全国高校创新创业教育师资培训”。现将有关事项通知如下：
一、培训目标和内容
1．培训目标
创新创业教育改革的关键在于师资，本次培训的目标是根据我国经济发展规律、创新创业环境特点，解惑当前大学生创新创业面临的基本问题，包括创新创业课程的教学理念和方法。本期培训班通过集中培训，将为成绩合格者颁发由高等学校国家级实验教学示范中心联席会经管学科组制作的结业证书。
2.培训内容
培训由万学教育集团执行总裁张强先生主讲，张强先生有着丰富的创新创业教育经历，同时还是北京华富嘉辰投资基金创始合伙人、全国高校创新创业投资联盟副秘书长、教育部全国互联网+创新创业大赛评审专家组长、教育部教育管理信息中心特聘高级职业发展指导专家、工信部信息中心培训中心特聘创业与企业实训专家、中国人民大学MBA企业导师、中国人民大学、 浙江大学、四川大学、吉林大学、山东大学、重庆大学等多所高校创业导师。具体内容如下：
（一）高校创新创业环境与体系构建
包括创新创业导论、高校创新创业意识引导与文化培育、高校创新创业培训体系建设、高校创新创业深度交流体系建设、高校创业孵化基地建设、大学生创业政策解读及综合运用。
（二）大学生创新创业能力实训规划
包括大学生创新创业主体步骤、五类创新创业核心能力、六类创新创业职务能力等大学生创新创业能力实训规划。
二、培训日程
	时间
	内    容
	地点

	9月23日

	13:00-22:00
	报到、入住
	北方大厦大厅

	17:30-18:30
	晚 餐
	北方大厦一楼餐厅

	9月24日

	上

午
	07:10
	乘车前往河北经贸大学
	北方大厦一楼大厅门口

	07:40-08:00
	参加培训老师入场
	第三会议室

	08:00-08:20
	【师资培训启动式】

主持人：任晓阳
内容：高等学校国家级实验教学示范中心联席会经管学科组领导嘉宾致辞讲话

	08:20-08:30
	合 影
	图书馆门前

	08:45-11:40
	大学生创新创业能力实训规划—大学生创新创业主体步骤
	第三会议室
10:00茶歇

	12:00-14:00
	午 餐
	七餐厅

	下

午
	14:00-17:00
	大学生创新创业能力实训规划—五类创新创业核心能力、六类创新创业职务能力
	第三会议室
15:30茶歇

	17:00
	颁发“师资培训结业证书”

	17:30-19:00
	晚 餐（18:30有一辆大轿车返回北方大厦）
	七餐厅

	19:00-21:30
	全国高校优秀创新创业项目路演（培训老师自选）
	校礼堂

	21:40
	返回北方大厦
	校礼堂南门口

	9月25日

	上

午
	07:10
	乘车前往河北经贸大学
	北方大厦大厅门口

	8:00-10:00
	观摩“中国大学生学创之星”评选答辩
	学校礼堂

	10:00-11:50
	大赛暨研讨会总结及颁奖 （学生主持）
	学校礼堂

	12:00-13:00
	午 餐
	七餐厅

	13:00
	返回北方大厦
	七餐厅门口